seruitia nostra quoque impediamur, quin potius tranquillo 
peetore Maiestati vestrae caesareae regieque inseruire quea-
mus. Nam super hoc quoque regnicole solenniter protestati 
sunt quod curam habere volunt. Dominus deus Maiestatem 
vestram caesaream regiamque rectissime diutissimeque stb. 
conseruare dignetur. Datum in Monora die l l .mensis Decem-
bris anno domini 1571. 

Eiusdem Maiestatis vestrae caesareae regieque. 
fideles et perennes seruitores 

Michael Chakj mpria. 
Caspar Bekes mpria. 
Christopherus Hagimas mpria. 

K i v ü l : Redditae 1. Januar. 1 5 7 2 . 

K i i l c z i m : Sicra'issimo Principi domino Maximiliano se-
cundo Romanoium imperátori semper augusto stb. domino et prin-
cipi nostro nobis clementissimo. 

(Eredetije a bécsi cs. k. államlevéltárban. Comit. Hung.) 

X V I . 

1571. decz. 14. 

Báthory István jelentése Maximiliánhoz a kolosvári országgyűlés 

folyamáról. 

Sacratissima caesarea regiaque Maiestas etc. et domine 
clementissime. 

Post salutem atque seruitiorum meorum in gratiam Ma-
iestatis vestrae sacratissimam demissam addictissimamque 
commendationem. 

Quanquam classis christianae victoria iam ad nos quoque D e n o u l s 

fama, litteris et nunciis ipsis perueneret : tamen tanta erat rei p i o f l l y a t ' -
classis. 

et magnitúdó et insolentia, ut nondum exacte fidem habere po-
tuissemus; cum, ecce, litterae vestrae sacratissimae Maiesta-
tis confirmatoriae superueniunt, eae nobis omnem dubitatio-
nem exemerunt : quod ita plane onmes rationes erant depi-
ctae, ut ipsam quoque naűmachiam repraesentare et non modo 
ueritatem, uerum etiam magnitudinem cladis ostendere uide-
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rentur. Quae omnia ita esse res ipsa confirmat : nam in eir-
cumuicinis prouincijs Turcae, canabum, saeuum et id genus 
parandis nauibus magna cura cumulant et Constantinopolim 
per Danubium demittunt : uirorumque decumas egerunt : im-
peratorem quoque Adrianopoli statim domum reuertisse 
Transalpinus certo nunciauit. 

Quod autem rariores bisce diebus ad uestram Maiesta-
tem sacratissimam litteras dedi, egi de boc per litteras antea 
cum Maiestate vestra sacratissima et ut saepe perscripsi, in 
causa est, ne suspicionem de nobis crebriori missitatione rebus 
non necessarijs augeremus : et ne curas atque sollicitudines 
vestrae sacratissimae Maiestatis indignis rebus cumularemus, 
non tamen praetermisi, conuentum celebrandum et causas 

"eius, licet certa dies statui non potuerit, vestrae Maiestati 
sacratissimae per litteras multo ante perscribere. Maior sane 
diligentia atque sollicitudo adliiberi non debuit nec potuit, 
cum de singulis ita a me prouisum ante sit, ut de optato fine 
dubitandum non fuerit. Sed agnosco esse qui a me alienandi